
3.1.5 DESPESAS POR GRUPO 
NATUREZA DA DESPESA(GND)



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

 GND

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR 
(Relatoria Geral rel315)

19-12-15 16:24:05Emissão:

Orçamento Fiscal e da Seguridade Sociel - Em R$ 1,00

RELAT. SETORIAL
(B)

ACRÉSCIMO
(C)

CANCELAMENTO
(D)

SUBSTITUTIVO
(E)=(B)+(C)-(D)

PL 007/2015
(A)

TOTAL

1

2

3

4

5

6

9

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 287.542.194.901

 304.101.215.258

 1.100.723.083.075

 37.644.652.479

 88.305.425.768

 1.044.806.784.485

 40.301.693.375

 1.777.932.661

 0

 127.482.227.897

 1.434.898.981

 248.667.459

 0

 95.112.302.780

 2.980.905.051

 0

 126.323.911.371

 3.386.048.751

 6.007.908.459

 0

 87.357.256.146

 277.326.734.342

 304.101.215.258

 1.105.454.738.453

 45.373.662.232

 86.570.246.807

 1.044.806.784.485

 89.913.005.731

 276.123.761.952

 304.101.215.258

 1.106.613.054.979

 43.422.512.462

 80.811.005.807

 1.044.806.784.485

 97.668.052.365

 2.903.425.049.341  226.056.029.778 226.056.029.778  2.953.546.387.308 2.953.546.387.308
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